
Gdyby Chrystus nie zmartwychwstał, próżna byłaby nasza wiara (por. 1 Kor 15,14)

Drodzy Czytelnicy, Parafi anie 
i wszyscy Mieszkańcy naszej Dzielnicy,

Przed nami radosny Poranek Zmartwych-
wstania, który przypomina nam, że na nic się 
przydały pieczęcie, straże i pieniądze, żeby za-
trzeć prawdę, iż Chrystus Zmartwychwstał. ON 
ożywił i umocnił wiarę załamanych apostołów 
i uczynił ich świadkami swojego zwycięstwa 
nad śmiercią, grzechem i szatanem. 

Życzę, by światło poranka wielkanocnego 
rozjaśniało także nasze codzienne ciemności, 
problemy i niepokoje. W roku 1050-lecia Chrztu 

Polski życzę głębokiej radości z faktu, jakim 
był chrzest św. każdej i każdego z nas. Niech 
Pan umacnia wiarę, która istotnie byłaby da-
remna, gdyby Chrystus nie zmartwychwstał. 

Przeżywając Jubileusz Miłosierdzia życzę 
też, aby Maryja - Matka Miłosierdzia, która 
pierwsza uwierzyła w zmartwychwstanie Swo-
jego Syna, pomagała nam żyć wiarą każdego 
dnia. Zdrowych, radosnych i błogosławionych 
świąt! Szczęść Boże! Alleluja! Alleluja!

Z serdeczną pamięcią w modlitwie 
ks. prałat Zbigniew Sajnóg; Dziekan Ursuski
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Światowe Dni Młodzieży - Kraków 2016
Rozmowa z ks. Tomaszem Zapertym - koordynatorem 
Światowych Dni Młodzieży archidiecezji warszawskiej
Szczęść Boże Księże Tomaszu, proszę powiedzieć, na 
czym polegają Światowe Dni młodzieży?
Witam i pozdrawiam wszystkich Czytelników. Światowe Dni 
Młodzieży to międzynarodowe spotkanie Młodych Katolików 
z całego świata, którego celem jest doświadczenie przez 
młodych ze wszystkich krajów i narodów świata, czym jest 
Kościół Powszechny. Jest to spotkanie, które nazywane jest 
„wielkim świętem wiary”. Odbywa się w bardzo podniosłej, 
radosnej, pełnej entuzjazmu i życzliwości atmosferze. Młodzi 
ze wszystkich stron świata dzielą się swoją wiarą i doświad-
czeniem przyjaźni z Jezusem. 
Kto zapoczątkował te spotkania i jaki jest ich cel?

Inicjatorem Światowych Dni Młodzieży jest św. Jan 
Paweł II. W pierwszych latach swojego pontyfikatu 
postanowił powołać do życia Dzieło Światowych Dni 
Młodzieży, aby móc spotykać się z młodymi katolikami 
całego świata, mówić im o Jezusie i jednocześnie budować 
poczucie wspólnoty z braćmi i siostrami wierzącymi 
w Jezusa na całej ziemi. 

Jakie tematy zostają poruszane i co czeka na uczestników 
tego spotkania?

Każde spotkanie w ramach Światowych Dni Młodzieży, 
ma swoje hasło przewodnie zaczerpnięte z Ewangelii. 
Wyboru dokonuje sam Ojciec Święty, często nawiązując do 
aktualnej sytuacji w świecie i miejsca, do którego młodzież 
jest zaproszona. Wokół tego hasła tworzy się logo ŚDM, 
hymn ŚDM oraz przygotowuje się katechezy, które mają 
zadany temat rozwijać i pogłębić. 

Na niespełna rok przed rozpoczęciem kolejnych 
Światowych Dni Młodzieży papież kieruje do Młodych 
Orędzie, w którym zwraca uwagę na najistotniejsze 
zagadnienia podanego do rozważenia hasła danego roku.

Najbliższe Światowe Dni Młodzieży odbędą się w Polsce, 
a ich Centralne Wydarzenia w Krakowie w dniach 26-31 lipca 
2016 roku.  Hasłem przewodnim są słowa: „Błogosławieni 
miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią”. Wcześniej 
młodzież z całego świata przyjedzie na prawie tydzień do 
różnych diecezji naszego kraju, aby ze swoimi polskimi 

„Mazur” czyli 
o udanym debiucie 
pisarskim
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Gdy człowiekowi odbierze się prawdę, wszelkie próby wyzwolenia go stają się całkowicie 
nierealne, ponieważ prawda i wolność albo istnieją razem, albo też razem marnie giną 

św. Jan Paweł II

Sześciolatek będzie uczył się tam, gdzie zdecydują 
jego rodzice  – o zmianach w systemie oświaty
Ustawa z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o syste-
mie oświaty oraz niektórych innych ustaw, która obowiązuje od 
23 stycznia 2016 roku wprowadza istotne zmiany. Zgodnie z za-
pisem „obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko koń-
czy 7 lat, oraz trwa do ukończenia gimnazjum, nie dłużej jed-
nak niż do ukończenia 18 roku życia”. Dalej możemy przeczytać 
„Na wniosek rodziców naukę w szkole podstawowej może także 
rozpocząć dziecko, które w danym roku  kalendarzowym koń-
czy 6 lat”. 

Uchwalona nowelizacja znosi zatem obowiązek szkolny dla 
sześciolatków i przywraca rodzicom prawo wyboru czy naukę 
w szkole dziecko rozpocznie w wieku sześciu czy siedmiu lat. 
Warunkiem przyjęcia do szkoły sześciolatka jest odbycie rocz-
nego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu lub w in-
nej formie wychowania przedszkolnego. Sześciolatek powinien 
posiadać opinię o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole pod-
stawowej, wydaną przez publiczną lub niepubliczną poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną. Rodzice, którzy podejmą decy-

zję rozpoczęcia nauki przez ich dziecko w wieku sześciu lat, 
składają wniosek do dyrektora szkoły.

Nowelizacja umożliwia też rodzicom dzieci sześcioletnich, 
którzy roku szkolnym 2015/2016 posłali je do pierwszej klasy, 
ponowne zapisanie ich do pierwszej klasy w roku 2016/2017. Ro-
dzice będą mieli czas na złożenie takiego wniosku do 31 marca.

Utrzymane zostało prawo do wychowania przedszkolnego dla 
dzieci czteroletnich. Po zmianach obejmie ono również dzieci 
pięcioletnie, a od 2017 roku wszystkie trzylatki. Prawo do wycho-
wania przedszkolnego oznacza, że samorząd musi je zapewnić 
dziecku, jeśli o to wystąpią rodzice.

W związku z wprowadzonymi zmianami we wszystkich ur-
suskich szkołach podstawowych planowane jest uruchomienie 
punktów konsultacyjnych dla rodziców, w których będzie moż-
na uzyskać pomoc i wyjaśnić wątpliwości. Planowane są inne 
zmiany w systemie oświaty m.in. zmiana podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego dla dzieci 6-letnich oraz zniesienie 
sprawdzianu, do którego obowiązkowo przystępują uczniowie 
VI klasy szkoły podstawowej.

rówieśnikami przygotowywać się do spotkania z papieżem. 
W tym czasie będą poznawali nasz kraj, historię, kulturę i nasze 
tradycje. Ten czas, nazywany „Dniami w Diecezjach”, odbędzie 
się w dniach od 20 do 25 lipca 2016 roku.

Po trzydziestu latach historii ŚDM mamy już dość duże 
archiwum podejmowanych tematów, możemy do nich sięgać, 
ponieważ nadal pozostają one aktualne dla dzisiejszego 
młodego chrześcijanina.
Jest ksiądz koordynatorem ŚDM w Archidiecezji Warszaw-
skiej, proszę powiedzieć, na jakim etapie są przygotowania 
w naszej archidiecezji?

Obecnie w wielu parafiach kończy się rekrutacja rodzin, 
które będą przyjmować młodzież do swoich domów. Kończy 
się też czas rekrutacji młodzieży do wolontariatu parafialnego, 
diecezjalnego i miejskiego.

Warto również wspomnieć, że na czas ŚDM Archidiecezja 
Warszawska staje się biblijną „Górą Moria”. Ten temat będzie 
wiodącym w naszej Diecezji. Przygotowana i nagrana została 
pieśń warszawska pt. „Wiarę w sercu miej”, której można 
posłuchać na naszej diecezjalnej stronie www.sdm2016.waw.pl

Poza tym młodzi ze wszystkich parafii duchowo przygotowują 
się do wyjazdu do Krakowa na Centralne Wydarzenie i spotkanie 
z papieżem Franciszkiem.

Nadal zapraszamy chętne rodziny, aby zgłaszały się do 
swoich parafii w celu zaangażowania się w to dzieło, cały czas 
liczymy na młodzież, aby w swoich parafiach tworzyła wolontariat 
i zapisywała się na wyjazd do Krakowa. Liczymy na każdego.
Co czeka ludzi młodych, którzy przybędą do Warszawy?

Archidiecezja Warszawska przygotowuje się na przybycie około 
dwudziestu tysięcy młodych ludzi. Zamieszkają oni z rodzinach 
naszych parafii, aby doświadczyć klimatu i gościnności polskiego 
domu. Każda parafia spodziewa się od 150 do 200 osób.

Razem z Miastem Stołecznym Warszawą, Samorządami 
na terenie całej diecezji i innymi Instytucjami przygotowujemy 
bardzo bogaty program pobytu. Między innymi wielkie spotkanie 
na Placu Piłsudskiego w czwartek 21 lipca w godzinach 
wieczornych, które przygotowywane jest przez Miasto Stołeczne 
Warszawa. Na to spotkanie przybędzie młodzież i rodziny 
oraz wszyscy chętni z obu warszawskich diecezji. Drugie 
wielkie spotkanie odbędzie się w sobotę 23 lipca przy Świątyni 
Opatrzności Bożej, podczas którego Ksiądz Kardynał Kazimierz 
Nycz pośle nas do Krakowa na spotkanie z papieżem. Ważnym 

elementem spotkania młodych z Kościołem Warszawskim 
będzie możliwość poznania naszych diecezjalnych świętych 
i nawiedzenia naszych Sanktuariów. Oprócz tego młodzi 
z całego świata będą mieli możliwość zwiedzania naszych 
muzeów, poznania naszej historii i kultury oraz zabytków, będą 
mogli uczestniczyć w licznych imprezach towarzyszących, 
jak: „Miasteczko Miłosierdzia”, wystawy, koncerty, pikniki 
w poszczególnych dzielnicach Warszawy i w Samorządach 
podwarszawskich. Na młodych czeka też wiele dodatkowych 
atrakcji sportowych i różnych warsztatów tematycznych.
I ostatnie pytanie, w jaki sposób nasza dzielnica Ursus może 
się włączyć w przygotowania do tego wielkiego święta mło-
dzieży lub jak się już włączyła?

Na terenie naszej dzielnicy leży pięć parafii, a więc pośród 
nas spodziewamy się ok. 800 gości z całego świata. Każda 
parafia prężnie prowadzi przygotowania. Czynimy to oczywiście 
we współpracy z Władzami naszej Dzielnicy, która wychodzi 
nam naprzeciw w organizowaniu wielu spraw związanych 
z obecnością młodych z zagranicy. Pani Burmistrz Urszula 
Kierzkowska powołała w Dzielnicy zespół pracujący nad 
przygotowaniem ŚDM.

Rzeczą wiadomą jest, że ursuskie parafie od wielu lat wzorowo 
współpracują z władzami Dzielnicy Ursus w organizowaniu wielu 
przedsięwzięć na rzecz lokalnej społeczności. Podobnie jest 
przy organizowaniu ŚDM w lipcu 2016 roku. Władze Dzielnicy 
udostępniają szkoły na miejsce wyżywienia oraz sale sportowe 
i boiska szkolne, aby uatrakcyjnić pobyt młodzieży w naszej 
Dzielnicy. Przygotowywana jest wspólnie tzw. Olimpiada sportowa 
na naszych obiektach sportowych i niedzielny koncert dla gości 
i mieszkańców naszej Dzielnicy. Poza tym obecności gości 
towarzyszyć będą również wydarzenia kulturalne i historyczne 
mówiące gościom o tym, co wydarzyło się w Ursusie przed laty 
i dlaczego ten teren Warszawy jest taki ciekawy.

 Rozmawiał Paweł Wyrzykiewicz
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Miej nadzieję na lepsze i przygotuj się na najgorsze    

George Friedman

Pożegnanie 
Redaktora
Jacka 
Głuskiego 
(1936-2016)  

10 lutego 2016 r. w wieku 79 lat zmarł Jacek Głuski - dziennikarz, 
reportażysta, reżyser fi lmów dokumentalnych i tłumacz. Redaktor 
naszej gazety, społecznik odznaczony medalem „Zasłużony dla 
Warszawy”, pomysłodawca i reżyser fi lmu dokumentalnego „Lu-
dzie na torach Ursusa - czerwiec 1976” (2010 r.) oraz teledysku 
„Ballada o Ursusie” (2015 r.) z udziałem Staśka Wielanka. Autor 
książek i dokumentów fi lmowych z wielu krajów. Aktywny czło-
nek Klubu literackiego „Metafora” oraz członek Stowarzyszenia 
Obywatelskiego w Ursusie. Pisał do periodyków wychodzących 
na terenie naszej dzielnicy: Naszego Ursusa i Ursus. Jego doko-
nania na długo pozostaną w naszej pamięci. Został pochowany 
23 lutego 2016 r. w grobie rodzinnym na cmentarzu w Warszawie 
Gołąbkach przy ulicy Rakuszanki. 

Redakcja 
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We wrześniu wydał Pan swoją debiutancką powieść „Mazur”. 
Po raz pierwszy została zaprezentowana w Domu Polonii 
na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. Potem przyszły 
spotkania z Czytelnikami w Szczytnie, Chorzelach, Rember-
towie. A teraz gościliśmy Pana w Ośrodku Kultury „Arsus” 
w Ursusie.
Jerzy Woźniak: Ursus jest dla mnie ważny z różnych powodów. 
Nie ukrywam, że przede wszystkim z osobistych. Pochodzę 
z Ursusa, w Ursusie są moje korzenie. Mieszkałem na osiedlu 
Niedźwiadek, chodziłem do Szkoły Podstawowej nr 11. Gdy 
miałem 12 lat w Polsce wprowadzono stan wojenny. 14 grudnia 
1981 roku, więc w drugim dniu wojny polsko-jaruzelskiej, kleiłem 
z mamą i panią Jadwigą Karpezo plakaty „Uwolnić politycznych”. 
W naszym mieszkaniu przy ul. Keniga odbywały się spotkania 
działaczy podziemnej „Solidarności”, był punkt kolportażu niele-
galnej prasy. Cały czas żyliśmy w zagrożeniu rewizjami. Takich 
rzeczy się nie zapomina. Wreszcie sam w 1985 roku współzakła-
dałem organizację „Świt Niepodległości” afi liowaną przez KPN.
Domyślam się, że Pana szlak spotkań z Czytelnikami wiedzie 
przez miejsca, w których toczy się akcja „Mazura”.
J.W.: Akcja powieści toczy się w latach 1938-42. Zaczyna się 
w Szczytnie, które przed II wojną światową leżało w niemiec-
kich Prusach.  Część akcji rozgrywa się w Chorzelach, leżących 
już po polskiej stronie granicy. Mój bohater Georg Podborski – 
zniemczony Mazur i jednocześnie niemiecki szpieg pojawia się 
też w Warszawie, gdzie ma wziąć udział w akcji sabotażowej 
podpalenia nowego gmachu Dworca Głównego. Na czas przy-
gotowań do akcji zatrzymuje się w Czechowicach przy al. Bzów. 
Przy okazji wykonuje plany fabryki ”Ursus”, która w tamtym cza-
sie była jednym z najważniejszych zakładów przemysłu zbroje-
niowego w Polsce. Tuż przed wojną produkowano w niej ciągniki 
gąsienicowe dla artylerii i nowoczesne lekkie czołgi 7TP. Nieste-
ty, nie mieliśmy tyle czołgów co Niemcy.
Co może Pan powiedzieć o swojej debiutanckiej powieści?
J.W.: Najprościej, że jest to powieść sensacyjna ze szczyptą hi-
storii. Jest też w niej wątek romansowy. Co prawda główny bo-
hater jest postacią fi kcyjną, ale obraca się w realnym świecie. 
Przywołuję wiele faktów historycznych z lat 1938-42, wiele po-
staci, z którymi spotyka się mój Georg Podborski jest postacia-
mi historycznymi. Piszę m.in. o mało znanym wątku związanym 
z pracą polskich robotników przymusowych w Prusach, wspomi-
nam o faktach związanych z polskim ruchem oporu na Mazurach 
m.in. o kolejarzach z Ostrołęki przywożących do Szczytna i tam 
kolportujących ulotki „Polska zwycięży”.
Ja zwróciłem uwagę na jeszcze jeden wątek. Pokazuje Pan 
Niemców próbujących przeciwstawić się Hitlerowi.

J.W.: W Niemczech, szczególnie w Abwehrze – więc wśród ludzi 
związanych z wywiadem i kontrwywiadem wojskowym – była gru-
pa ofi cerów myślących o obaleniu Hitlera. Bohater książki obraca 
się wśród nich. Ostatni rozdział „Pięćdziesięciu sprawiedliwych” 
opowiada o przygotowaniach do zamachu na Hitlera 8 czerwca 
1942 roku. Tego dnia Hitler był w swoim Wilczym Szańcu koło 
Kętrzyna. Na wiadomość o śmierci Heydricha – protektora Czech 
i Moraw, postanowił jechać specjalnym pociągiem „Amerika” do 
Berlina, aby wziąć udział w uroczystościach pogrzebowych. W dro-
dze zmienił plany. W Malborku przesiadł się do samolotu. Pociąg 
wyleciał w powietrze, ale bez Hitlera. Ten zamach jest najbardziej 
tajemniczy i najmniej znany ze wszystkich zamachów na Hitlera. 
Podobno przygotowywali go Anglicy, niestety utajnili materiały na 
100 lat. W przygotowaniu do zamachu mieli wziąć też udział człon-
kowie polskiego ruchu oporu skupieni w tajnej organizacji Gryf Po-
morski i jacyś ofi cerowie z Abwehry. Ponieważ o zamachu niewie-
le wiemy, mogłem sobie pozwolić na „licencję poetica”.
Debiut literacki należy uznać za dojrzały. Nic dziwnego, 
że padają głosy, aby napisał Pan dalszą część „Mazura”. 
Tym zaś którzy chcą dowiedzieć się więcej o Panu i książce 
polecam stronę w internecie www.ksiazkamazur.pl.
J.W.: Mam pomysł na dalszą części „Mazura”, ale na razie kon-
centruję się na bliższych planach. Jadę na spotkanie z Czytelni-
kami do Gliwic. Rozpala moją wyobraźnię zapowiedź spotkania 
z niemiecką publicznością w Mannheim.
Dziękujemy za rozmowę i życzymy dalszych sukcesów.

Rozmawiał Jerzy Domżalski

Zapraszamy na spotkanie autorskie z Jerzym Woźniakiem: 07.04.2016 r. 
(czwartek), godz. 17.00 Klub Seniora „Promyk” (budynek Acherówki), 
ul. Walerego Sławka 2 oraz 21.04.2016 r. (czwartek), godz. 18.00 Klub 
Seniora „Wesoła Chata” Dom Kultury „Miś” ul. Zagłoby 17.

Organizatorzy: Rada Seniorów Dzielnicy Ursus m. st. Warszawy; 
Klub Seniora „Promyk”; Klub Seniora „Wesoła Chata” DK „Miś”.
Patronat: Ośrodek Kultury „Arsus”

„Mazur” czyli o udanym debiucie pisarskim
Rozmowa z pisarzem Jerzym Woźniakiem 
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Nie zamierzamy przyłączyć się do kogoś, 
kto nie poczynił wysiłku w celu obrony siebie samego   George Friedman

Z DAWNEJ WARSZAWY
Pałac Prezydencki
Pałac na Krakowskim Przedmieściu nr 46, bę-
dący obecnie oficjalną siedzibą Prezydenta RP, 
został zbudowany dla hetmana Stanisława Ko-
niecpolskiego w połowie XVII wieku. Pałac w sty-
lu barokowym nie posiadał wówczas skrzydeł 
bocznych, ale duży dziedziniec z ogrodzeniem 
od Krakowskiego Przedmieścia. Z drugiej strony 
pałacu znajdował się stylowy ogród, który scho-
dził tarasami aż do brzegów Wisły. W ciągu lat 
zmieniali się właściciele. Już w XVII wieku rodzi-
na Koniecpolskich odsprzedała pałac książętom 
Lubomirskim. W końcu XVII wieku nabył pałac 
na swą warszawską rezydencję możny litewski 
ród Radziwiłłów i był w jego posiadaniu ponad 
130 lat. W roku 1818 rząd Królestwa Polskiego 
(porozbiorowego) zakupił od Radziwiłłów pałac 
na siedzibę namiestnika carskiego. Pierwszym 
namiestnikiem w Warszawie był znany napole-
oński generał Józef Zajączek. Wtedy wydłużono 
skrzydła pałacowe do linii zabudowy Krakow-
skiego Przedmieścia i ustawiono cztery kamien-
ne lwy Landiniego, które pilnują pałacu do dziś.

Jeszcze przed wybuchem Powstania Listo-
padowego zamówiono w Rzymie u sławnego 
duńskiego rzeźbiarza B. Thorwaldsena po-
mnik księcia Józefa Poniatowskiego. Niestety 
po klęsce powstania pomnik nie mógł stanąć 
przed pałacem – zabrał go do swojej rezydencji 
w Homlu pogromca powstania, nowy carski na-
miestnik generał I. Paskiewicz.

W latach 1870-1915 przed pałacem stał 
pomnik tego carskiego generała. W roku 1923 
pomnik księcia Józefa Poniatowskiego wrócił 
do Warszawy i został ustawiony na Placu Sa-
skim przed Grobem Nieznanego Żołnierza. 
Zniszczony przez Niemców po Powstaniu War-
szawskim, został odtworzony według dawnego 
odlewu w Kopenhadze i w roku 1965 ustawiony 
przed obecnym Pałacem Prezydenckim. Być 
może chciałby wrócić na swoje dawne przed-
wojenne miejsce?

Zdzisław Zajączkowski
Przewodnik warszawski 

Pieczęć m. Starej Warszawy 
z 1459 r. (rysunek Vossberga)

Pałac prezydencki
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Po odzyskaniu niepodległości w roku 
1918, pałac został wyremontowany i od-
restaurowany pod kierunkiem architekta 
Mariana Lalewicza. Od początku lat 20. 
stał się siedzibą Prezydium Rady Mini-
strów odrodzonej Rzeczypospolitej.

W czasie drugiej wojny światowej 
Niemcy zajęli pałac na hotel i restaurację 
i urządzili w nim tzw. Deutsches Haus.  

Przetrwał okupację niemiecką nie-
uszkodzony i po koniecznych remon-
tach w latach 40. i 50. ubiegłego wieku 
stał się siedzibą Prezydium Rady Mini-
strów PRL.

Warto odnotować, że w maju 1955 
tzw. kraje demokracji ludowej pod przy-
wództwem ZSRR, reprezentowane 
przez swoich prezydentów, premierów 
i ministrów obrony podpisały tu Układ 
Warszawski, tworząc na wiele lat blok 
wojskowy skierowany przeciwko krajom 
Zachodu.

W roku 1989 Pałac był siedzibą 
obrad plenarnych „Okrągłego Stołu” 
między władzami PRL a ówczesną 
opozycją solidarnościową. Karierę pre-
zydencką rozpoczął Pałac Rady Mini-

strów RP w roku 1994 kiedy to prezy-
dent Lech Wałęsa przeprowadził się do 
niego z Belwederu na ostatni rok swo-
jego urzędowania.

Warto dodać, że gabinet osobisty 
Prezydenta, tzw. Sala Biała znajduje się 
na parterze na wprost wejścia głównego 
i ma po prawej stronie gabinet Pań Pre-
zydentowych (Sala rokokowa), a następ-
nie Kaplicę. W centralnej części Pałacu, 
na pierwszym piętrze znajduje się Sala 
Kolumnowa o klasycystycznym wystroju 
z połowy XIX wieku, ze „sławnym” żyran-
dolem na 80 świec.

Z drugiej strony Pałacu jest wyjście 
na taras oraz do pięknego ogrodu z sa-
dzawką, alejkami i pawilonem oranżerii 
na dole.

Za czasów Stanisława Augusta Po-
niatowskiego pałac był wynajmowany 
na występy zespołów teatralnych i ope-
rowych głównie francuskich i włoskich. 
W roku 1817 dał tu jeden ze swych 
pierwszych koncertów publicznych 7-let-
ni Fryderyk Chopin.

Pożegnanie Profesora Macieja Władysława Grabskiego (1934-2016)
18 lutego 2016 r. pożegnaliśmy Profesora Ma-
cieja Władysława Grabskiego, mieszkańca 
Gołąbek, wybitnego naukowca w dziedzinie 
metaloznawstwa o wszechstronnych zainte-
resowaniach i niezwykłej, pełnej sugestywnej 
godności kulturze osobistej. Budził powszechny 
podziw i szacunek. 

W ostatnich latach Profesor znacząco wspie-
rał działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Ursusie. Jako Przewodniczący Rady Pro-
gramowej, razem z profesorami Januszem Ko-
menderem i Tadeuszem Pałko sprawił, że UTW 
w Ursusie stał się jednym z wyróżniających się 
uniwersytetów trzeciego wieku w Warszawie. 

Mimo licznych obowiązków i pogarszającego 
się stanu zdrowia znajdował czas by uczestniczyć 
w wielu wydarzeniach ważnych dla społeczności 
Ursusa. Wystąpienia i wykłady Profesora w cza-
sie spotkań i uroczystości zawsze były niezwykle 

ciekawe, a przeplatane często żartobliwą 
dygresją lub anegdotą mogły być wzorem 
dla adeptów sztuki oratorskiej. Profesor był 
też hojnym darczyńcą. Ofiarowany Biblio-
tece fragment rękopisu „Rapsodii Świd-
nickiej” Władysława Jana Grabskiego jest 
najcenniejszym zabytkiem piśmienniczym 
Książnicy w Ursusie a multimedialna opo-
wieść o Patronie Biblioteki, przygotowana 
przez samego Profesora, stanowi niezwy-
kle cenne źródło informacji o dziejach ro-
dziny Grabskich.

Maciej Władysław Grabski był profe-
sorem nauk technicznych, profesorem 
zwyczajnym Politechniki Warszawskiej 
a w latach 1992-2005 prezesem zarządu 
Fundacji na rzecz Nauki Polskiej. Na za-
wsze pozostanie w naszej pamięci!

Redakcja 
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Prawdą jest to, co wytrzyma próbę doświadczenia 
Albert Einstein 

Zdzisław Zajączkowski
Przewodnik warszawski 

Co jakiś czas w krajowych mediach ma miejsce burzliwa debata 
dotycząca banków i ich roli we współczesnym świecie. Ścierają się 
w niej różnego rodzaju poglądy dotyczące tego, jak powinny dzia-
łać banki, a jak faktycznie działają oraz przyszłości sektora ban-
kowego w kontekście proponowanych zmian. Obecnie również 
mamy do czynienia z taką dyskusją, która jest efektem wprowa-
dzonego przez aktualny rząd tak zwanego podatku bankowego, 
a dokładniej mówiąc Ustawy z dnia 15 stycznia 2016 roku o wpro-
wadzeniu podatku od niektórych instytucji finansowych.

Zwolennicy tego rozwiązania podkreślali, iż jest to niezbęd-
ne z punktu widzenia budżetu państwa, a instytucje finansowe, 
w tym banki, mają w Polsce El Dorado i zarabiają krocie, wywo-
żąc bardzo często ten zysk za granicę. Przeciwnicy tego rozwią-
zania zwracali uwagę na fakt, iż tak naprawdę podatek ten nie 
jest nakładany na instytucje finansowe a na ich klientów,bo to oni 
poniosą jego koszty wskutek podwyżek, jakie wprowadzą banki 
i art. 14, zakazujący tego typu praktyk, będzie w taki czy w inny 
sposób ominięty. Co ciekawe, część banków dokonała podwy-
żek na długo przed wprowadzeniem tego podatku a pozostałe 
uzasadniły podwyżki tym, iż wynikają one nie z wprowadzenia 
podatku, a z sytuacji rynkowej.

W tym miejscu należy sobie zadać pytanie kto ma rację, czy 
ci, którzy mówią iż banki w naszym kraju są czymś w rodzaju 
„świętych krów” posiadających szereg praw, dających im nieuza-
sadnioną uprzywilejowaną pozycję w gospodarce, czy też ci, któ-
rzy uważają, że rola banków we współczesnej gospodarce jest 
tak ważna, iż należy chronić je i wspierać dla wspólnego dobra.

Odpowiedź jest oczywista, ale tylko dla osób reprezentują-
cych któryś z wymienionych poglądów. Spróbujmy się przyjrzeć 
bliżej temu problemowi. 

Na początku warto by powiedzieć, czym tak naprawdę są 
banki. Problem ten nie jest łatwy, gdyż bank definiowany jest 
z wielu punktów widzenia i w różnego rodzaju publikacjach. Jed-
nym z najczęściej wymienianych źródeł definicji banku jest Usta-

wa prawo bankowez dnia 29 sierpnia 1997 roku. W rozumieniu 
tej ustawy:„Bank jest osobą prawną utworzoną zgodnie z prze-
pisami ustaw, działającą na podstawie zezwoleń uprawniających 
do wykonywania czynności bankowych obciążających ryzykiem 
środki powierzone pod jakimkolwiek tytułem zwrotnym.”

Definicja ta wyraźnie podkreśla, iż tylko banki są upoważnio-
ne do wykonywania czynności bankowych co powoduje, iż z tego 
punktu widzenia są one wyjątkowymi podmiotami w gospodarce. 
Do czynności tych zgodnie z ustawą należą: przyjmowanie wkła-
dów pieniężnych płatnych na żądanie lub z nadejściem oznaczo-
nego terminu oraz prowadzenie rachunków tych wkładów, pro-
wadzenie innych rachunków bankowych, udzielanie kredytów, 
udzielanie i potwierdzanie gwarancji bankowych oraz otwieranie 
i potwierdzanie akredytyw, emitowanie bankowych papierów 
wartościowych, przeprowadzanie bankowych rozliczeń pienięż-
nych, wykonywanie innych czynności przewidzianych wyłącznie 
dla banku w odrębnych ustawach. 

To właśnie znaczenie jakie mają czynności bankowe dla 
sprawnego funkcjonowania gospodarki powoduje, iż zwolennicy 
uprzywilejowanej pozycji banków tak zaciekle ich bronią.

W literaturze z zakresu bankowości możemy znaleźć również 
wiele interesujących definicji, ale nie miejsce tu i czas na prezen-
towanie ich przeglądu, warto natomiast zauważyć, iż bardzo czę-
sto prezentują one banki nie tylko z punktu widzenia tego, czym 
one się zajmują, ale również celu jaki chcą osiągnąć. Definicje te 
podkreślają, iż bank jest przedsiębiorstwem świadczącym usługi, 
ale nie ze względu na ich rolę w gospodarce, a ze względu na 
zysk jaki z tego tytułu czerpią. W efekcie to dążenie do zysku jest 
podstawowym argumentem przeciwników uprzywilejowanej pozy-
cji banków w gospodarce.Tak czy inaczej problemu postrzegania 
banku nie możemy sprowadzić do różnic w jego definiowaniu. Na 
dalsze rozważania na temat banków zapraszam do kolejnej części 
artykułu w następnym numerze.

Artur Fiks

Coraz częściej słyszymy o kradzieży danych oraz o konieczno-
ści zabezpieczenia komputera przed kradzieżą tożsamości. Jeżeli 
wykorzystanie współczesnych technologii nie będzie odbywało się 
z rozwagą, dobrodziejstwo XXI w. jakim jest powszechny dostęp 
do internetu może okazać się naszym największym wrogiem. 

Z pewnością nikt nie zakwestionuje faktu, że mamy prawo do 
prywatności, ale czy wystarczająco o nią dbamy? J.B. Young powie-
dział, że „prywatność jest jak słoń – łatwiej ją rozpoznać niż opisać” 
bo to, co dla jednych jest już prywatnością, dla innych stanowi tylko 
niewinny wpis na portalu społecznościowym czy blogu. Beztrosko 
dzielimy się np. informacjami o naszych codziennych trasach prze-
bytych na rowerze lub pokazujemy bilet na wydarzenie, w którym 
będziemy uczestniczyć. Takie informacje mogą okazać się cenne 
dla złodzieja, którego zapraszamy do naszego mieszkania. Szcze-
gólnie chętnie swoją prywatnością dzieli się młodzież. Smutne jest 
to, że często nie zwraca przy tym uwagi na język wypowiedzi, za-
mieszczane zdjęcia czy polubione komentarze. Wszystko za spra-

wą tego, że popularność 
w szybkim internecie mie-
rzona jest liczbą polubień. 
Niestety w przyszłości te 
polubienia mogą wpłynąć 
na wizerunek młodego 
człowieka.

Generalny Inspektor 
Ochrony Danych Osobo-
wych podejmuje działania 
na rzecz upowszechniania 
wiedzy o ochronie danych 

osobowych wśród młodzieży. Jest organizatorem Programu Eduka-
cyjnego „Twoje dane – Twoja sprawa”, który w tym roku realizowany 
jest w ramach projektu ARCADES „Wprowadzenie kwestii związa-
nych z ochroną danych oraz prywatnością do szkół w Unii Europej-
skiej” współfinansowanego przez Unię Europejską.

To ważne, aby wśród młodzieży kształtować świadome i odpo-
wiedzialne postawy w obszarze prywatności i danych osobowych. 
W poprzednich edycjach do udziału w Programie zgłosiły się dwie 
szkoły z Ursusa: Zespół Szkół nr 80 oraz Gimnazjum nr 132 z Od-
działami Integracyjnymi. Ursuskie Gimnazjum stało się liderem 
dobrych praktyk. Trzyletnia realizacja Programu była corocznie na-
gradzana wyróżnieniami od GIODO - Generalny Inspektor Ochro-
ny Danych Osobowych; MEN - Ministerstwo Edukacji Narodowej; 
MKO - Mazowieckie Kuratorium Oświaty. W ubiegłym roku szkoła 
z naszej dzielnicy zdobyła główną nagrodę „Złote Pióro GIODO” 
oraz nagrodę specjalną przyznaną przez Ministerstwo Administracji 
i Cyfryzacji. Gimnazjum nr 132 jest jedynym jak do tej pory gimna-
zjum w Polsce tak uhonorowanym. Działania podejmowane przez 
szkołę kierowane były nie tylko do społeczności szkolnej. Swoim 
zasięgiem objęły całą dzielnicę: mieszkańców oraz uczniów ursu-
skich szkół. Były wspierane przez Zarząd Dzielnicy Ursus.

Warto dodać, że wśród szkół naszej dzielnicy Program „Twoje 
dane – Twoja sprawa” cieszy się coraz większą popularnością. Do 
grona realizujących Program w roku szkolnym 2015/2016 zdecy-
dowały się dołączyć szkoły: Zespół Szkół nr 42 oraz Gimnazjum 
nr 131. Już teraz życzymy sukcesów i gorąco dziękujemy za chęć 
podejmowania działań, które są ważne dla nas wszystkich, a przede 
wszystkim dla przyszłości młodszych mieszkańców dzielnicy.

Anna Lewandowska

Banki – święte krowy czy fundament gospodarki

Dlaczego warto chronić dane osobowe? - część 1

Na zdjęciu od lewej: 
Wiesław Krzemień - Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursus, 
dr Edyta Bielak-Jomaa – przedstawicielka GIODO, 
uczniowie, nauczyciele Gimnazjum nr 132 z O.I.



Potrzeby naszych mieszkańców wyznaczają priorytety

Paweł Wyrzykiewicz: Sejm znowelizował ustawę o systemie 
oświaty zgodnie z którą, dzieci rocznika 2010 nie muszą roz-
poczynać nauki w pierwszej klasie. Jak sobie poradzi z tym 
problemem Zarząd Dzielnicy Ursus?
Wiesław Krzemień: Do poprzedniej reformy oświatowej, która za-
kładała obowiązek rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej przez 
dziecko od szóstego roku życia, przygotowywaliśmy się w dzielnicy 
od kilku lat. Efektem tych przygotowań jest przystosowanie szkół 
podstawowych (wszystkich czterech), do zapewnienia warunków 
dzieciom sześcio- i pięcioletnim do nauki i przebywania w tych 
placówkach. Sale dla naszych maluszków są odpowiednio wypo-
sażone w sprzęt, zabawki, tablice multimedialne, a przy placów-
kach wybudowane są place zabaw. Dlatego zaproponowaliśmy 
wszystkim sześciolatkom rocznika 2010 realizowanie programu 
przedszkolnego (zerówki) w szkołach podstawowych. Natomiast 
do rodziców będzie należała decyzja o przystąpieniu ich dzieci, 
bądź nie, do klasy pierwszej.
A jak przedstawia się sytuacja w przedszkolach publicznych?
WK: Ta decyzja o umieszczeniu sześciolatków w budynkach szkół 
podstawowych zaowocuje zyskaniem miejsc w przedszkolach dla 
trzylatków. Przypomnę, że nie ma obowiązku zapewnienia trzylat-
kom miejsca w przedszkolach publicznych. Niemniej od roku 2017 
taki obowiązek będzie na nas spoczywał i będziemy musieli za-
pewnić miejsca dla trzylatków. Mając tę świadomość już wcześniej 
planowaliśmy inwestycje, które pozwolą nam na rozwiązanie tego 
problemu. Umieszczenie sześciolatków w szkołach umożliwi już 
w tym roku przyjęcie znacznej liczby dzieci trzyletnich do przed-
szkoli publicznych. Mamy także plany i rozwiązania na kolejne 
lata. Już informowałem naszych mieszkańców, że w najbliższych 
latach będziemy kontynuować inwestycje oświatowe. Do nich na-
leży między innymi rozbudowa szkoły podstawowej przy ul. Ko-
nińskiej o 18 sal lekcyjnych. Dzieci będą mogły uczyć się w no-
wej części już od 1 września tego roku. Oddamy do użytku nowe 
sale lekcyjne, pomieszczenia administracyjne i pełnowymiarową 
salę gimnastyczną. Rozpoczęliśmy budowę sześciooddziałowego 
przedszkola w Parku Achera z terminem oddania w 2017 r. W tym 
roku rozpoczniemy prace adaptacyjne budynku przy ul. Wojcie-
chowskiego 13 na czterooddziałowe przedszkole.

Budynek ten po dawnym sklepie „Emilia” odzyskaliśmy na dro-
dze sądowej. Otrzymaliśmy środki na budowę domu komunalnego 
z przedszkolem na parterze. Ta inwestycja realizowana będzie przy 
ul. Orląt Lwowskich przy Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej. Pla-
nujemy w tym roku wykonać projekt i uzyskać pozwolenie na bu-
dowę. Prace powinny się rozpocząć na przełomie 2016/2017 roku 
i zakończyć w 2018 roku. W tym roku przystąpimy do rozbudowy 
Przedszkola nr 200 przy ul. Balbinki o trzy oddziały. Prace planuje-
my zakończyć w 2018 roku. Posiadamy środki na budowę przed-
szkola i szkoły podstawowej przy ul. Dzieci Warszawy 42 na tyłach 
budynku, w którym mieści się liceum, gimnazjum i zespół szkół. 
W tym roku wykonamy projekt, a realizacja planowana jest w latach 
2017 i 2018. Na tym terenie wybudowane zostaną także dwie nowe 
sale gimnastyczne i dwa boiska do gry w piłkę nożną. Na te inwe-
stycje zabezpieczonych mamy 40 mln zł. Otrzymaliśmy także 6 mln 
na budowę żłobka. Chociaż to nie jest nasze zadanie, złożyliśmy 
deklarację jego budowy, podobnie jak wcześniej żłobka już funkcjo-
nującego przy ul. Czerwona Droga. Po wybudowaniu tej placówki 
przy ul. Pobożnego przekażemy obiekt do Zespołu Żłobków m.st. 
Warszawy. Jak pokazują nasze plany Zarząd Dzielnicy wspierany 
przez Radę prowadzi politykę prorodzinną. Możemy zapewnić mło-
dych rodziców, że ich pociechy znajdą miejsca w naszych szkołach, 
a liczba miejsc w przedszkolach i żłobkach znacznie się zwiększy.

W tym roku wygospodarowaliśmy dodatkowo 265 miejsc 
w przedszkolach dla trzylatków, 100 miejsc dla czterolatków 
i 36 miejsc dla pięciolatków. Dodam, że są to miejsca oprócz tych, 
które będą zajęte przez dzieci już uczęszczające do przedszkoli.

Natomiast w szkołach podstawowych będzie zapewnionych 
359 miejsc dla dzieci w oddziałach przedszkolnych. Liczby te 
pokazują, że umieszczenie dzieci z rocznika 2010 w szkołach 
pozwoliło na zwiększenie nowych miejsc w przedszkolach. Dla 
uzupełnienia tych liczb informuję, że w szkołach podstawowych 
przygotowanych będzie 583 miejsc dla dzieci klas pierwszych.

Myślę, że wyżej przekazane informacje powinny uspokoić na-
szych mieszkańców. Panujemy nad problemami, związanymi z dy-
namicznymi zmianami przepisów dotyczących reformy oświaty.
Jest marzec, czas, w którym przeprowadzane są pierwsze 
zmiany w załącznikach budżetowych w tym inwestycjach. 
Jak to przebiega w załączniku dla Ursusa, czy uda się wpro-
wadzić nowe inwestycje, o które zabiegamy już od paru lat?
WK: Dobre pytanie. Od wielu lat staramy się aby pomnażać 
wspólny dorobek i wychodzić naprzeciw potrzebom naszych 
mieszkańców. O inwestycjach oświatowych poinformowałem 
wyżej. Inwestycje zawsze staramy się planować w myśl zasa-
dy zrównoważonego rozwoju. Będziemy budować drugi budy-
nek komunalny w miejscu dzisiejszego Domu Kultury „Miś” przy 
ul. Zagłoby. Istniejący budynek jest już „wiekowy” i zawiera ele-
menty azbestowe dlatego nadaje się tylko do wyburzenia. Pra-
gnę uspokoić mieszkańców osiedla „Niedźwiadek”. Dom Kultury 
„Miś” będzie funkcjonował dla potrzeb mieszkańców.

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, przy okazji budowy Po-
łudniowej Obwodnicy Warszawy, w odpowiedzi na naszą prośbę 
wybudowała wiadukt nad torami Warszawa-Katowice. My zobowią-
zaliśmy się do budowy dróg dojazdowych do tego wiaduktu. Nie-
stety w ostatnich latach borykaliśmy się z kryzysem finansowym. 
Ponadto w tym czasie została podjęta decyzja o budowie „Nowo-
lazurowej”. Ta inwestycja bardzo ważna dla tej części Warszawy 
i Ursusa, odsunęła w czasie decyzję na budowę dróg dojazdowych.

Dzisiaj, kiedy Ursus w szybkim tempie się rozwija, powstają 
nowe osiedla (w tym na terenie po byłym ZPC Ursus), staje się 
priorytetem uruchomienie kolejnej przeprawy pomiędzy południo-
wą i północną częścią naszej dzielnicy. W tym miejscu pragnę po-
dziękować w imieniu swoim, Zarządu i Rady Dzielnicy, a przede 
wszystkim mieszkańców Ursus, Pani Prezydent Panu Prezydento-
wi Jackowi Wojciechowiczowi i radnej Rady Warszawy Przewod-
niczącej Komisji Budżetu Marii Łukaszewicz za pomoc i decyzję 
w uzyskaniu 10 mln zł przeznaczonych na budowę pierwszego 
etapu tej inwestycji. Wybudowanie dróg z jednej strony w połącze-
niu z ulicami Piastowską i Witosa, a z drugiej z ulicą Orląt Lwow-
skich umożliwi komunikację przez ten wiadukt.

Inwestycję tę będziemy realizowali w porozumieniu z GDDKiA 
oraz miastem Piastów. Planujemy wyłonienie wykonawcy na prze-
łomie 2016 i 2017 a wykonanie i oddanie do użytkowania tej inwe-
stycji w 2018 roku. Będziemy w tej kadencji kontynuować prace 
związane z przygotowaniem i wykonaniem ul. Zaczarowanej Do-
rożki i Żywieckiej. W roku 2016 w ramach budżetu partycypacyjne-
go zostaną wykonane doświetlenia przejść na ul. Skoroszewskiej 
przy Chełmońskiego i ul. Zagłoby przy pawilonach. Przypomnę, 
że w roku ubiegłym zostały wykonane doświetlenia przejść na ul. 
Warszawskiej przy Biedronce, ul. Orłów Piastowskich przy szkole, 
ul. Regulskiej przy Bodycha i ul. Kompanii Kordian przy Drzymały. 
Wykonał je ZDM na naszą prośbę. W trakcie opiniowania przez 
ZDM jest kolejnych 5 miejsc.

Wydział Ochrony Środowiska nadzoruje ponadto, równie waż-
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas, kiedy nasze skrzydła zapominają, jak latać 
Antoine de Saint-Exupéry

Ludzie, którzy tracą czas czekając, aż zaistnieją najbardziej sprzyjające warunki, nigdy nic nie zdziałają. 
Najlepszy czas na działanie jest teraz! 

Mark Fisher 
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Rozmowa z Wiesławem Krzemieniem, zastępcą Burmistrza dzielnicy Ursus



Uroczystość przekazania Sztandaru Zespołowi Szkół nr 42

W listopadzie 2014 r.  Rada m. st. Warszawy na wniosek Rady 
Dzielnicy Ursus podjęła uchwałę nadającą Technikum nr 8 i Za-
sadniczej Szkole Zawodowej nr 37 imię Jana Karskiego. W tym 
roku  21 czerwca odbędzie się uroczystość przekazania Sztandaru 
szkole i jego poświęcenia. W związku  ze zbliżającą się uroczysto-
ścią zwróciłam się do p. Dyrektor Katarzyny Konczewskiej z nastę-
pującymi pytaniami:
W.K.  Po co szkole sztandar?
K.K. By to wytłumaczyć, można posłużyć się pewnego rodzaju 
analogią i poszukać odpowiedzi na pytanie: po co Państwu Pol-
skiemu godło, po co flaga państwowa, po co hymn. To symbole 
identyfikujące naród, jednoczące go, będące wyrazem tożsamości 
i przynależności narodowej. 

Podobnie rzecz ma się ze znacznie mniejszymi grupami spo-
łecznymi, do których należy młodzież szkolna. Było i jest moim 
celem, aby każdy uczeń Zespołu Szkół nr 42 odczuwał dumę 
i satysfakcję z tego, że jest uczniem tej konkretnej szkoły, którą 
się szczyci, a której symbolami wyróżniającymi są właśnie patron 
szkoły i jej sztandar.

Uczniowie Technikum nr 8 i Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
nr 37 mają wiele powodów, by być dumnymi z takiego patrona, 
jakim jest Jan Karski. Niezłomny, wierny zasadom moralnym 
i prawdzie, ten, dla którego „najważniejsza była Jego misja” – sta-
nowi doskonały wzorzec do naśladowania dla młodych ludzi. To 
zaszczyt być dyrektorem, pracownikiem lub uczniem szkoły, której 
patronem jest właśnie Jan Karski.

Sztandar w szkole to znak, który łączy uczniów obecnych 
z tymi, którzy opuścili już progi naszej placówki i z tymi, którzy 
do niej przybędą. Szkoła występuje ze sztandarem podczas naj-
ważniejszych wydarzeń szkolnych. Sztandar Zespołu Szkół nr 42 
w Warszawie został zakupiony dzięki wsparciu finansowemu 
Władz Dzielnicy Ursus,  Radnych Stowarzyszenia Obywatelskie-
go w Ursusie oraz Zastępców Burmistrza Dzielnicy Ursus m.st. 
Warszawy – panów Wiesława Krzemienia i Kazimierza Sternika.
W.K.  Jaki jest plan naboru na nowy rok szkolny i jakie projek-
ty będą realizowane?

 K.K. Jako dyrektorowi, wielkiej satysfakcji dostarcza fakt, iż już 
od kilku lat Zespół Szkół nr 42 osiągnął stabilizację jeżeli chodzi 
o nabory uczniów do klas I na kolejny rok szkolny. W technikum 
mamy po dwie pełne klasy w cyklu, w zasadniczej szkole zawo-
dowej jest to jeden duży oddział dla młodocianych pracowników 
w każdym roku. Podobnie rzecz się ma z planowanym naborem do 
klas I na rok szkolny 2016/2017. Oferujemy uczniom kończącym 
gimnazja naukę w Technikum nr 8 im. Jana Karskiego w klasach 
o profilach: technik informatyk oraz technik obsługi turystycznej. 
To kierunki z przyszłością, atrakcyjne, ciekawe, otwierające przed 
młodymi ludźmi nowe perspektywy i horyzonty, będące doskonałą 
„przepustką do świata”.

Tym, którzy chcą zdobyć konkretny zawód, proponujemy naukę 
w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 37 im. Jana Karskiego w od-
dziale dla młodocianych pracowników. Kształcą się u nas kucharze, 
cukiernicy, mechanicy, ogrodnicy, fryzjerzy, sprzedawcy, itp.
W roku szkolnym 2016/2017 prowadzimy również nabór do CLIV 
Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. W Zespole Szkół nr 42 
stale dzieje się coś ciekawego dla uczniów. Oprócz szerokiej gamy 
zajęć dodatkowych, atrakcyjnych wycieczek, realizowane są rów-
nież rozmaite projekty i przedsięwzięcia – chociażby „Ogólnopol-
ska Inicjatywa Edukacyjna Kursor”, „Varsavianistyczna szkoła”, 
„Lekcje z ZUS”, „GIODO –Twoje dane, Twoja sprawa”, Warszaw-
ska Olimpiada Młodzieży, CISCO NETWORKING ACADEMY, kon-
kursy przedmiotowe, festiwale piosenek obcojęzycznych. Współ-
pracujemy także z warszawskimi uczelniami wyższymi, biurami 
podróży, hotelami, przedsiębiorstwami informatycznymi. Warto 
również wspomnieć, iż dysponujemy doskonałą bazą dydaktycz-
ną, np. uczniowie zdobywają swoją wiedzę w 5 nowoczesnych 
pracowniach komputerowych, w tym roku zmodernizowany został 
także dostęp do sieci bezprzewodowej, zgodnie z najnowszymi 
technologiami, co pozwala na swobodne surfowanie w sieci.
         Zapraszamy tegorocznych absolwentów klas trzecich gim-
nazjów i ich rodziców do zapoznania się z ofertą naszej szkoły, do 
odwiedzenia nas w czasie Dni Otwartych 14 maja 2016 r.
W.K. Dziękuje za rozmowę.         
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Ludzie, którzy tracą czas czekając, aż zaistnieją najbardziej sprzyjające warunki, nigdy nic nie zdziałają. 
Najlepszy czas na działanie jest teraz! 

Mark Fisher 
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ną inwestycję, która przebiega w sposób zadawalający. Dotyczy 
to prac przy modernizacji rowu U-1. Inwestycja ta realizowana jest 
na mocy porozumienia pomiędzy Pruszkowem, Piastowem, Mi-
chałowicami i m.st. Warszawy przy udziale GDDKiA i Marszałka 
Województwa Mazowieckiego.

Przypomnę, że rów U-1 jest odbiornikiem wód opadowych 
z południowej części Ursusa. Po jego modernizacji powinniśmy 
uniknąć podtopień w czasie intensywnych opadów.

Jesteśmy w posiadaniu koncepcji na budowę „Ekoparku” 
wzdłuż ulicy Gierdziejewskiego. W tym roku powinniśmy otrzy-
mać środki z Miasta na budowę pierwszego etapu, kolejnie etapy 
planujemy budować ze środków unijnych. Złożyliśmy odpowiedni 
projekt i czekamy na decyzję. Park będzie projektowany i bu-
dowany z uwzględnieniem wniosków i pomysłów mieszkańców, 
którzy brali udział w przeprowadzonych przez nas konsultacjach. 
Umieścimy tam urządzenia do rekreacji oraz ławki i kosze wy-
konane z materiałów pochodzących z recyklingu. Latarnie będą 
zasilane bateriami słonecznymi, wody opadowe posłużą do pod-
lewania unikalnej roślinności. Pojawią się między innymi polany 
piknikowe i wybieg dla psów. Będziemy także zabiegać o środki 
na budowę Centrum Kultury. Na Centrum przeznaczymy działkę 
przy Urzędzie Dzielnicy po dawnej stołówce zakładowej. Przy-
pomnę, że budynkiem „Arsusa” przy ul. Traktorzystów możemy 
dysponować do 2022 roku. Mamy jeszcze wiele pomysłów ale 

na ich realizację musimy uzbroić się w cierpliwość. Dodam tylko, 
że trzeba marzyć bo te się spełniają.
PW: Panie Burmistrzu to co Pan przedstawił wygląda imponu-
jąco i optymistycznie. Skąd na to środki i jak temu podołacie?
WK: Ta kadencja jest diametralnie różna od poprzedniej. W kaden-
cji 2010-2014 będąc Burmistrzem musiałem mocno dbać o to, aby 
przetrwać kryzys. Niektórzy nawet mówili, że mam „węża w kie-
szeni”, ale udało się realizować podstawowe zadania samorządu, 
które były również składane, jako obietnice wyborcze. Oczywiście 
uzyskaliśmy zrozumienie i pomoc ze strony Prezydenta i zastęp-
ców, a także skarbnika i Rady Warszawy. Teraz pojawiły się środki, 
o które jak widać skutecznie zabiegamy.

W tym roku, po podjęciu uchwały przez Radę Warszawy w dniu 
17 marca będziemy mieli około 60 mln na wydatki inwestycyjne, 
a do końca kadencji kwota ta wyniesie około 150 mln. To rekordo-
we kwoty, musimy dołożyć starań, aby racjonalnie je wydatkować 
i zrealizować plany. Mamy dobrą koalicję, która wspiera działania 
Zarządu. W zasadniczych kwestiach dotyczących rozwoju Ursusa 
popiera nas także opozycja.

Mając to wszystko na uwadze oraz nasze doświadczenie i zde-
cydowaną chęć do pracy możemy patrzeć z optymizmem w naj-
bliższą przyszłość. Stowarzyszenie Obywatelskie w Ursusie po raz 
kolejny udowadnia, że dla nas najważniejsi są mieszkańcy Ursusa.

Rozmawiał Paweł Wyrzykiewicz

Rozmowa z Wiesławem Krzemieniem, zastępcą Burmistrza dzielnicy Ursus

Rozmowa z Katarzyną Konczewską  Dyrektor ZS nr 42 w Ursusie

                                                                                                 
Wanda Kopcińska
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Program wybranych imprez 
Ośrodka Kultury „Arsus”
• Koncert Laureatów edycji dzielnicowej 39. Wojewódzkiego Konkursu 

Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. Prowadzenie Szymon 
Kusarek (01.04, g. 12.00);

• Międzynarodowy Dzień Teatru – program „Za zielonymi drzwiami”. 
Wspomnienie i wiersze ks. Jana Twardowskiego w wykonaniu Teresy 
Lipowskiej i Grzegorza Gierała (02.04, g. 18.00);

• Występ kabaretu „PARANIENORMALNI” w programie „Pierwiastek 
z trzech” (09.04, g. 16.00, 19.00, bilety: 80 zł, 75 zł, 65 zł);

• Finał Dzielnicowego Przeglądu Świetlic Szkolnych (13.04, g. 9.00-13.00);
• Koncert Galowy IV Przeglądu Piosenki Polskiej „Kocham Cię 

Ojczyzno” (14.04, g.15.00);
• Światowy Dzień Poezji – Rok Henryka Sienkiewicza. Wieczór 

z literaturą polską (15.04, g. 17.00);
• Bajka dla dzieci „Kot w butach” w wykonaniu artystów Teatru 

„Jumaja” (17.04, g. 12.30, bilety 10 zł);
• Spektakl komediowy Teatru „Capitol” pt. „Pomalu a jeszcze raz!”. 

Wystąpią: Hanna Śleszyńska, Olga Bończyk, Igor Sebo, Krzysztof  
Tyniec (17.04, g.19.00, bilety 65 zł);

• Dzielnicowy Przegląd Teatralny Młodzieży Szkół Podstawowych 
„Traktorki” (18.04, g. 9.00-13.00);

• Spektakl „Opium” w wykonaniu grupy teatralnej PAT (29.04, g.18.00);
• Koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu zespołu operetkowego 

„Belcanto” (04.05, g.18.00);
• Koncert „Pojedziemy po wspomnienia” w wykonaniu Zespołu Pieśni 

i Tańca Politechniki Warszawskiej ukazujący tęsknotę za lwowskim 
tańcem i piosenką (06.05, g.19.00);

• Występ kabaretu „NEO-NÓWKA” z okazji 15-lecia powstania 
zespołu (08.05, g. 16.00 i 19.00, bilety: 70 zł i 80 zł);

• Występ kabaretu „Pół serio” Wandy Stańczak (12.05, g. 19.00);
• Koncert Olgi Mieleszczuk z zespołem pt. „Pieśni żydowskiego 

Polesia” (13.05, g. 19.00);
• Bajka dla dzieci „Złota Kaczka” w wykonaniu Teatru „Koliberek” 

(15.05, g.12.30, bilety 10 zł);
• XIII Dzielnicowe Prezentacje Aktywności Kulturalnej Przedszkoli 

Ursusa (17-18.05, g. 9.00-13.00);
• Koncert Finałowy XIV Konkursu Piosenkarskiego „TULIPANADA” 

(25.05, g. 17.00);
• Bajka dla dzieci „Psotka śmieszka” w wykonaniu artystów Teatru 

„Koliberek” (05.06, g. 12.30, bilety 10 zł).

Ośrodek Kultury „Arsus”; ul. Traktorzystów 14; www.arsus.pl; tel. 22 478 39 36

Bogusław Łopuszyński; dyrektor OK „Arsus”
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Potrzeba nam ludzi z powa³aniem
W. Chrzanowski

nr 58/2014

Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Sprzedaż i rezerwacja biletów w dniach: pon., śr., pt. w godz. 10.00-14.00; wt., czw. 
w godz. 15.00-19.00; tel. 22 478 39 36

„Zmartwychwstał Pan Alleluja”
Niech Chrystus Zmartwychwstały pozwoli nam doświadczyć 

całej głębi swojej miłości i dobroci. 
Niech udzieli obfi tych łask, napełni serca swoją bliskością 

oraz światłem do odważnego podejmowania 
codziennych wyzwań i dawania świadectwa wiary, 

tego życzą 
Zarząd i Radni Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie
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Imprezy plenerowe OK „Arsus”
• Festyn rodzinny „MAMA, TATA I JA” realizowany przez DK „Miś” 

przy współpracy RSM „Ursus”. Tereny wzdłuż pasażu, ul. Zagłoby 17 
(22.05, g. 15.00-21.00);

• 20. Jubileuszowy Mazowiecki Festiwal Orkiestr Dętych.
Park „Czechowicki”, ul. Spisaka – Scena Letnia, (12.06, g. 14.00-22.00);
• Festyn „Art. Ursus” w ramach Warszawskiego Festiwalu Edukacji 

Kulturalnej połączony z realizacją dzielnicowego programu 
„Bezpieczne miasto”, (19.06, g. 14.00-22.00).

W trwających cały rok zawodach sportowych, odbywających się 
w ramach Warszawskiej Olimpiady Młodzieży, szkoły z Dziel-
nicy Ursus odniosły wiele znaczących sukcesów. Największym 
może pochwalić się Szkoła Podstawowa nr 4 przy ul.Walerego 
Sławka. Dziewczęta z tej placówki zdobyły mistrzostwo War-
szawy w mini koszykówce. W fi nale pokonały zespół z Targów-
ka 48:18. Trenerem zespołu jest Małgorzata Boniowska. Dziew-
częta jako mistrzynie Warszawy będą reprezentowały stolicę 
na mistrzostwach Mazowsza. 

Dużym osiągnięciem jest także II miejsce w Warszawie chłop-
ców ze Szkoły Podstawowej nr 2 w tenisie stołowym. Nauczycie-
lem opiekującym się reprezentacją był Maciej Karczewski.

Dobry wynik zanotowało także Gimnazjum 131 przy ul. Drzy-
mały. Chłopcy z tego gimnazjum zdobyli mistrzostwo Ursusa 
w piłce ręcznej. W mistrzostwach Warszawy uzyskali wysokie V 
miejsce. Trenerami zespołu są Adam Chmielewski i Michał Ta-
ras. Gratulujemy wszystkim szkołom oraz trenerom i życzymy 
dalszych sukcesów!  Dariusz Kraśniewicz

Mistrzynie w nimi koszykówce

Obchody rocznic patriotycznych
• 13 kwietnia (środa), godz. 11.00  
Dzień Pamięci Ofi ar Katynia; pomnik, ul. Cierlicka 
(przemówienie burmistrza, modlitwa, złożenie wieńców).
• 23 kwietnia (sobota), godz. 9.00 
Rajd Szlakiem Naszej Historii. Rajd pieszy i rowerowy z udziałem 
dzieci i młodzieży ze szkół Ursusa.
• 03 maja (wtorek) 225 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

- godz. 10.30 – pomnik, ul. Cierlicka 
(przemówienie, modlitwa, złożenie kwiatów)

- godz. 11.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny - kościół św. Józefa 
  Oblubieńca NMP, ul. K. Sosnkowskiego 34

• 09 maja (poniedziałek), godz. 11.00 
Rocznica Dnia Zakończenia II Wojny Światowej; pomnik, ul. Cier-
licka (przemówienie burmistrza, modlitwa, złożenie kwiatów).
• 17 czerwca (piątek), godz. 11.00
71. rocznica procesu moskiewskiego 16 przywódców Polskiego 
Państwa Podziemnego; pomnik, ul. Cierlicka (przemówienie bur-
mistrza, modlitwa, złożenie kwiatów).
Rada i Zarząd Dzielnicy Ursus zapraszają wszystkich mieszkańców oraz 
poczty sztandarowe szkół, organizacji kombatanckich i społecznych do 
udziału w obchodach rocznic patriotycznych w Ursusie. 
Źródło: Wydział Kultury i Promocji dla Dzielnicy Ursus.


